
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 212/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 5 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban chỉ đạo chương trình quốc gia về Công nghệ thông tin

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết của Chính phủ số 49-CP ngày 4-8-1993 về phát triển Công nghệ thông tin

ở nước ta trong những năm 90;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường (Công văn số 645/PTCN

ngày 9-4-1994);

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình quốc gia về Công nghệ thông tin để giúp Chính

phủ triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ số 49-CP ngày 4-8-1993 về phát triển

công nghệ thông tin ở nước ta trong những năm 90.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Chương trình có nhiệm vụ và quyền hạn:

Xây dựng các chính sách, chế độ, quy định liên quan đến việc triển khai Chương trình quốc

gia về Công nghệ thông tin trình Thủ tướng Chính phủ ban hành.

Xây dựng kế hoạch dài hạn, các kế hoạch hàng năm để thực hiện Chương trình Quốc gia về

Công nghệ thông tin trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt và tổ chức thực hiện các kế hoạch

đó, bao gồm cả việc thẩm định, duyệt và phân bố kinh phí cho các đề án, dự án về phát triển

Công nghệ thông tin của các Bộ, các ngành, các địa phương.

Đôn đốc, theo dõi, hướng dẫn các Bộ, các ngành, các địa phương thực hiện các đề án, dự án,

đề tài trong lĩnh vực Công nghệ thông tin; xử lý theo thẩm quyền hoặc trình Thủ tướng Chính

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10338

